

**Uchwała 44/2018 Rady Wydziału Historycznego
z dnia 25 września 2018 roku**

**o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie
etnologia dr Małgorzacie Rajtar**

na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki
ze zmianami z dnia 18 marca 2011 r. (Dz.U. Nr 84, poz.455 z późn. zm.)

Rada Wydziału Historycznego UAM, przewidziana dla przeprowadzenia postępowania w sprawach o nadanie stopni i tytułów w tajnym głosowaniu na podstawie uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 10 września 2018 r. podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia dr Małgorzacie Rajtar

Uzasadnienie:

1. Zarówno osiągnięcie naukowe wskazane przez Habilitantkę jako osiągnięcie główne jak i pozostałe osiągnięcia naukowo-badawcze, organizacyjne i dydaktyczne, a także translatorskie dr Małgorzaty Rajtar pod względem formalnym i merytorycznym spełniają warunki stawiane w ww. Ustawie oraz Rozporządzeniu i są zgodne z kryteriami oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie *etnologia*.
2. Analiza dorobku wskazuje na należyte usytuowanie w obrębie teorii i metodologii antropologicznej, a w szczególności subdyscyplin - antropologii medycznej i antropologii religii (chrześcijaństwa) z równoczesnym wyjściem poza granice antropologii w kierunku socjologii medycznej, studiów z zakresu etyki/moralności, a także afektywności. Przy jednoznacznej, pozytywnej ocenie metodologicznej i warsztatowej dojrzałości dorobku Komisja uznała, że zajmuje on ważne miejsce w kształtowaniu komplementarnej wiedzy o zagadnieniach lokujących się na styku wyżej wskazanych subdyscyplin i studiów, cechuje go wysoki poziom samodzielności i oryginalności. W związku z tym dorobek ten stanowi znaczący wkład Habilitantki w rozwój dyscypliny, w ramach której ubiega się ona o stopień naukowy.
3. Od czasu uzyskania stopnia doktora Habilitantka niezmiennie wykazuje się wysoką aktywnością naukową, której wskaźnikami są m.in.: udział w znaczących projektach badawczych, umiędzynarodowienie działań i osiągnięć udokumentowane zagranicznymi stażami i stypendiami, stałą współpracą z niemieckimi instytucjami badawczymi, publikacjami w wiodących periodykach o zasięgu kontynentalnym, a także aktywność konferencyjna.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.